Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово» Котовского муниципального района Волгоградской области

Приказ

от 14.04.2022 года № 47 -од

Об утверждении программы наставничества в МБОУ СШ № 6 г. Котово

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. N 3273-р "Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста", совместным письмом от 21 просвещения Российской Федерации декабря 2021 г. N A3-1128/08 и Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. N 657 об учете и использовании в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 февраля 2022 г. N 10 "Об утверждении типового положения о Центре непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области и перечня показателей эффективности Центра непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников в Волгоградской области", приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 28 февраля 2022 г. N 12 "О создании и функционирования региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области"

приказываю:

- 1. Утвердить и ввести с 14 апреля 2022 г. в действие прилагаемые:
 - Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ СШ № 6 г. Котово (Приложение 1);
 - Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МБОУ СШ № 6 г. Котово (Приложение 2).
- 2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников МБОУ СШ № 6 г. Котово назначить Мартыненко Л.П., заместителя директора по УВР.
- 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.